

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 600.—
Półrocznie	300.—
Kwartalnie	150.—
Miesięcznie	50.—

Zgierz,

dn. 11 lipca
1922 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem Mk. 40.—

Wychodzi w soboty.

Dnia 22 lipca odbędzie się w kościele parafjalnym nabożeństwo za duszę ś. p.

Jana Paulina Pawłowskiego,

porucznika W. P.,

który tegoż dnia w r. 1920 zginął pod Poczajewem (Bożą Górą), walcząc z nawałą bolszewicka.

Ś.p. Pawłowski należał do szeregów młodzieży naszej o bardzo wysokim poziomie etycznym i płomiennym, kochającym głęboko Ojczyznę, sercu. Podczas pobytu swego w b. Szkole Handlowej zwracał uwagę na siebie prawością charakteru i podniosłością myśli. Zajmował się harcerstwem, a z wybuchem wojny wstąpił, jako ochotnik do Legionów. Duże zasługi położył przy organizowaniu i w działalności P.O.W. za co otrzymał od gen. Rydza Śmigłego Krzyż P. O. W. Obdarzony zdolnościami poetyckimi, często myśli swe i uczucia wyrażał w mowie wiązanej.

Krótkie swe, lecz piękne życie zakończył, wierny hasłom, które sam w swych wierszach głosił. Jako porucznik, padł, porąbany szablami kozackimi w obronie Tej, której życie nasze winniśmy; niedarmo już w 1914 roku pisał w wierszu p. t. „Twoja droga“:

„A ogień wielki w sercu miej
Co dla Ojczyzny płonie,
Bo ty sam jesteś częścią jej
I w jej powstałeś łonie“.

Część pamięci zacnego młodzieńca i gorącego patrioty! Niechaj mu będzie lekka tak gorąco przez Niego ukochana ziemia, a te kilka słów uznania dla Niego, niech będą balsamem na zbolełe serca Jego rodziców, którzy mają wszelkie prawo moralne, szczyścić się takim synem.

Stefan Pogorzelski dyr. gimn.

Wiadomości miejskie.

Podatek od wzbogacenia się. W Dzienniku Ustaw R. P. № 30 z r. b. ogłoszona została z dnia 31. III. 22 r. o podatku od wzbogacenia się.

Ustawa ta pociąga do udziału w podatku od wzbogacenia się.

a) osoby fizyczne, tudzież podlegające podatkowi przemysłowemu, zarobkowemu, względnie procederowemu, osoby prawne, o ile jedne i drugie są właścicielami gruntów, placów i budynków, położonych na obszarze Rzeczypospolitej, a nabytych w drodze odpłatnej w czasie od 1 stycznia 1918 r. aż do dnia ogłoszenia niniejszej ustawy;

b) osoby fizyczne, które w okresie czasu od dnia 1 stycznia 1918 r. aż dnia ogłoszenia niniejszej ustawy spłaciły częściowo lub w całości wierzytelności, obciążające hipotekę nieruchomości do tych osób należących, nie zaciągając z tej przyczyny nowych hipotecznych zobowiązań dłużnych, o ile spłacono wierzytelności powstały przed 1 stycznia 1915 r.

W myśl przepisów Ustawy podatek należy od tej kategorii płatników winien być obliczony i wpłacony przez tychże płatników do Kasy Skarbowej, zaś szczegóły i sposób obliczenia oraz

odpowiednie podstawy na piśmie przesłane do Izby Skarbowej w Łodzi z nadmienieniem wysokości wpłaconej do Kasy Skarbowej kwoty.

Praktykowana zazwyczaj procedura rozesłania do wypełnienia odnośnych deklaracji i rozsyłanie wezwań płatniczych będzie zaniechana.

Z tych względów nakładem Związku Pracowników Skarbowych wydane zostały w opracowaniu d-ra Wiesemberga egzemplarze tej Ustawy, zawierające między innymi w chronologicznym porządku utrzymane postanowienia artykułów Ustawy i odpowiadające tymże paragrafy przepisów wykonawczych obok wyjaśnień autora.

Wydawnictwo wspomnianego egzemplarza Ustawy ma nader duże znaczenie dla osób zainteresowanych, gdyż ułatwi im w znacznej mierze spełnienie obowiązku podatkowego.

Egzemplarze te są do nabycia w Urzędzie Skarbowym na Łódzki w Łodzi (ul. Skwerowa № 1) w cenie Mk. 300.—

Zabawa. Dnia 16 lipca 1922 r. Komenda Policji Państwowej powiatu Łódzkiego urzędu przy poparciu społeczeństwa naszego miasta wielką zabawę w lesie Zgierskim za płatem kolei Kaliskiej obok willi Brodacza. Połowa zysku z zabawy przeznaczona jest na budowę kościoła rzymsko-katolickiego w Zgierzu, druga zaś połowa na rzecz wdów i sierot po zabitych i zmarłych funkcjonariuszach policji państwowej okręgu Łódzkiego.

Program zabawy następujący: wielka loteria fantowa, która się świetnie zapowiada ze względu na dużą ilość fantów żywych i martwych, strzelanie do celu, poczta francuska i inne atrakcje; podczas zabawy przygrywać będą 2 orkiestry. Bufet obficie zaopatrzone.

Komitet jest przekonany, że zabawa na wyżej wspomniane cele cieszyć się będzie poparciem najliczniejszych mas społeczeństwa, znacząca jednocześnie, że staranne i troskliwe jej zorganizowanie zapewnić powinno uczestnikom całkowite zadowolenie.

Początek zabawy o godz. 2 pp. Bilety wcześniej nabywać można w kioskach i w Komisariacie Policji. Komitet Zabawy.

Rejestracja zwierząt pociągowych Zgodnie z pomieszczeniem w dzisiejszej „Gazecie Zgierskiej“ obwieszczeniem o przeglądzie koni, mułów i osłów Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż przegląd zwierząt pociągowych, znajdujących się na obszarze m. Zgierza odbędzie się w *dnin 21 lipca r. b., o godz. 8 rano na Starym Rynku obok gmachu Magistratu.*

Magistrat m. Zgierza, wzywając do skrupulatnego wypełnienia nałożonych na właścicieli zwierząt pociągowych obowiązków, zwraca uwagę na daleko idące konsekwencje w wypadku uchylenia się od tychże, przewidziane art. 28 Ustawy z dnia 21 II. 1922 r., t. j. ukaranie grzywną administracyjną do wysokości wartości danego zwierzęcia pociągowego, względnie aresztem do 6 miesięcy.

O wymianiu i wyprzedaniu na drogach publicznych. Na podstawie artykułu 6 ustawy z dnia 7 października 1921 r. o przepisach porządkowych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. № 89, poz. 656) Minister Robót Publicznych i Minister Spraw Wew-

netrnych rozporządzeniem z dn. 3 czerwca 1922 r. zarządza co następuje:

Wszyscy korzystający z dróg publicznych dla jazdy, wozenia i pędzenia lub prowadzenia zwierząt jako to: kierownicy pojazdów mechanicznych, woźnice, cykliści, jeźdźcy i poganiacze zwierząt, obowiązani są trzymać się prawej strony drogi (w kierunku jazdy) i przy wymijaniu pojazdów lub zwierząt, jadących lub idących w przeciwnym kierunku, winni usunąć się ze swemi pojazdami lub zwierzętami na prawo.

Również winni zbroczyć na prawo, gdy zostaną wyprzedzani, natomiast gdy wyprzedzają dążących tym w samym kierunku, winni zbroczyć na lewo.

Pragnący wyprzedzić obowiązani jest dać sygnał, względnie ostrzec wołaniem o swem zbliżaniu się, a ostrzeżony winien usunąć się na prawo i przepuścić wyprzedzającego po swej lewej stronie.

Wyprzedzać można tylko wówczas, gdy droga odpowiednio szeroka, gdy przed wyprzedzonym znajduje się dostateczna przestrzeń wolna i gdy żaden pojazd lub zwierzę nie zbliża się z przeciwnnej strony.

Zabrania się wyprzedzać, gdy droga nie jest widoczna na dostateczną odległość, jakoteż na mostach, skądach, skrzyżowaniach i znacznych spadkach.

Przekroczenia postanowień omawianego rozporządzenia będą karane na zasadzie art. 21 i art. 22 powołanej ustawy z dn. 7 października 1921 r. (Dz. U. R. P. № 89, poz. 656).

Państwowa Szkoła Kupiecka. 24 b. m. odbyło się w sal „Lutni” uroczyste zakończenie roku szkolnego Państwowej Szkoły Kupieckiej, połączone z wystawą prac uczniowskich. W ub. r. szkolnym czynne były 4 kursy: wstępny, dwa pierwsze i drugi, Z 44 uczniów kursu II ukończyli szkołę: Antecki Stanisław, Bałaban Leopold, Brodalka Mieczysław, Gibki Zenon, Gazewski Stanisław, Gallus Jan, Kazimierski Jan, Kaźmierczak Feliks, Konczarek Józef, Kwiatkowski Jerzy, Kuc Saturnin, Kemczyński Adolf, Kołodziejczak Józef, Leidigkeit Jan, Marczak Henryk, Misiak Eugeniusz, Ostrowski Bolesław, Pietrzak Stanisław, Perka Jan, Raczkowski Lucjan, Rozpiórski Bronisław (z odznaczeniem), Srebnik Mojżesz, Szwarz Artur (odznaczeniem), Słobocki Stefan, Stanisławski Jan, Szadkowski Apoloniusz, Wieczorek Roman, Wolski Władysław, Walczak Antoni, Wiśniewski Stanisław.

Dyrekcja Szkoły uprasza pp. przemysłowców i kupców o zwracanie się z zapotrzebowaniem młodych pracowników kupieckich i biurowych.

Kwesta uliczna (dzień znaczka) zorganizowana w dniu 18. VI. 22 r. na rzecz rozwoju fizycznego dzieci szkół powszechnych w Zgierzu przyniosła w przychodzie sumę Mk. 61,975.— Koszty urządzenia i przeprowadzenia kwesty wyniosły Mk. 11,720.—, czysty zysk osiągnięto w sumie Mk. 53,255.— Za sumę tą zakupiono piłkę nożną, dysk, skakanki, przyrządy do gier i t. p. Wszystkim, którzy wzięli bezpośredni udział w kwecie, a w szczególności Kofu Młodzieży przy Bibliotece im. J. Piłsudskiego składa podziękowanie:

Opieka Szkolna Szkoły № 2: Kowalski i Juszcak.

Personel nauczycielski: Włodowa, Pieczyrakówna, Misiński, Szymczakowa, Lewicka i Wachnik.

Zarząd miejscowego Oddziału Pól. Tow. Czerwonego Krzyża podając do publicznej wiadomości wynik zbiórki, urządzonej w dniu 25 maja b. r., poczuwa się do obowiązku złożenia podziękowania tym paniom, które jak zawsze z gotowością, podjęły się tej niemiłej pracy. P. P. Janczewska Lucyna Mk. 10,287, Świątkiewiczówna Zofia 8888, Kalecianka Marja 8347, Świątkiewiczówna Zofia 6510, Łodwiżanki Helena i Pelegja 10659, Zimoląg 5480, Modrówna Janina 8136, Łodwiżanka Janina 9063 Razem Mk. 67,370.—

Ofiara na budowę Szkoły Powszechnej. Pani Matuszewska Marjanna złożyła w Magistracie na rzecz budowanej szkoły powszechnej sumę Mk. 10,000.

Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 7-go czerwca 1922 r.

Przewodniczy obradom: burmistrz Swiercz.

Sekretarzuje: radny Grünberg.

Obecni na posiedzeniu radni: Pawlikowski, Borowski, Chwiał-

kowski, Chudobiński, Kamiński, Czaplński, Pomorski, Karasiński, Kurowski, Wasilewski, Teska, Hauke, Morgenstern, Sirkis i Grünberg.

Nieobecni — radni: Grodzicka, Lewandowski, Paul, Zerndt, Szymański i Sitka.

Na wstępie burmistrz Swiercz, korzystając z quorum, ogłasza prawomocność posiedzenia.

Przez akklamację przyjęto następujący porządek dzienny:

- 1) odczytanie protokołu ostatniego posiedzenia;
- 2) podwyższenie poborów pracownikom miejskim;
- 3) zatwierdzenie statutu podatku od psów;
- 4) zatwierdzenie statutu podatku od mieszkań;
- 5) podwyższenie wyczerpanych kredytów budżetowych;
- 6) komunikaty Magistratu;
- 7) wolne wnioski.

Protokół ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

Przystąpiono do rozpraw w przedmiocie zgłoszonej przez pracowników miejskich petycji o wypłacenie dodatku wyrównawczego do pensji kwietniowej w wysokości 20% dotychczasowych.

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dn. 30 maja r. b. uwzględniając motywy przedłożone przez pracowników miejskich, przychyliła się w całości do petycji pracowników i wyraziła swą zgodę na wypłacenie rzezonego dodatku wyrównawczego.

Po dłuższej dyskusji, w której zasięgnięto informacji o dotychczasowym uposażeniu pracowników, Rada Miejska 11 głosami za przy 4 wstrzymujących się od głosowania uchwala wypłacić wszystkim pracownikom miejskim, z wyjątkiem personele Szpitala Miejskiego, dodatek wyrównawczy do pensji kwietniowej w wysokości 20% uposażenia dotychczasowego.

Przystąpiono do obrad nad wniesionym przez Magistrat projektem statutu podatku od psów.

Rada Miejska 11 gł. za przy 1 przeciw i 3 wstrzymujących się od głosowania: uchwala załączony do niaiejszego statutu podatku od psów, ustanawiając równocześnie następujące brzmienie § 1 i § 2 statutu.

1. „§ 1. Kto posiada psa starszego nad 6 tygodni, obowiązany jest do opłacenia podatku na rzecz kasy miasta Zgierza w wysokości Mk. 5,000.— za rok kalendarzowy”.

1. „§ 2. Od psów myśliwskich posiadacz płaci Mk. 10,000.— za jednego psa”.

„Od psów łańcuchowych, które są utrzymane wyłącznie celem pilnowania gospodarstwa oraz od psów pociągowych — podatku nie pobiera się”.

Przystąpiono do rozpraw nad statutem podatku mieszkaniowego.

Wniosek Komisji Podatkowej przewiduje stopę procentową podatku mieszkaniowego w 5-krotnie większej wysokości jak w roku ubiegłym, przyczem do płacenia tego podatku pociągnięte zostaną osoby, zajmujące okolice letniska na sezon letni.

Magistrat proponuje w celu całkowitego osiągnięcia preliminowanej w budżecie sumy podwyższyć stopę procentową podatku do 6-krotnej wysokości.

Radny Morgenstern zauważa, że w związku z uruchomieniem szeregu nowych przedsiębiorstw przemysłowych, tudzież znacznego obciążenia podatkiem letnisk, 5-krotnie podwyższenie stopy podatku w zupełności pokryje preliminowaną z tytułu podatku mieszkaniowego sumę Mk. 15,000,000.—

W głosowaniu 10 gł. za przy 5 przeciw uchwalono wniosek Magistratu, zgodnie z którym § 8 statutu podatku otrzymuje następujące brzmienie:

„Podatek od lokali wynosi:”

- | | |
|--|------------------|
| „1) za lokale przemysłowe (zakłady przemysłowe i miejsca produkcji | 600% ceny lokalu |
| 2) za lokale handlowe (sklepy i miejsca sprzedaży | 450% „ „ |
| 3) za lokale mieszkalne od 1 — 4 izb. (mieszkania) | 150% „ „ |
| 4) za lokale mieszkalne 5 i więcej izbowe | 300% „ „ |
| 5) za letniska zajęte sezonowo 1-ubikacyjne ryczałtem | 5,000.— marek |
| 6) za letniska zajęte sezonowo 2-ubikacyjne ryczałtem | 10,000.— „ |
| 7) za letniska zajęte sezonowo od każdej dalszej ubikacji | 10,000.— „ |
| 8) pensjonaty na cały sezon za 1 pokój | 5,000.— „ |

Wniosek radnego Morgensterna większością głosów odrzucono.

Poczem większością głosów przyjęto w całości statut podatku od lokali.

Następnie, przyjmując do wiadomości przedłożone kolejno

wyjaśnienia do każdego z poniżej wymienionych przekroczeń budżetowych, uchwalono poszczególne kredyty w budżecie za rok bieżący podwyższyć jak następuje:

Rozdział	I, tytuł	II, punkt	10	o	Mk.
"	II,	II,	2h	"	10,000.—
"	"	III,	2f	"	40,000.—
"	"	III,	2g	"	50,000.—
"	IV,	III,	1h	"	15,000.—
"	"	III,	2g	"	45,000.—
"	V,	I,	2c	"	20,000.—
"	"	I,	2h	"	50,000.—
"	"	IV,	3	"	20,000.—
"	VI,	"	"	"	10,000.—
"	VII,	II,	10	"	15,000.—
"	VIII,	I,	2	"	60,000.—
"	"	V,	7	"	10,000.—
"	V,	III,	8	"	50,000.—

W związku z uchwaleniem przekroczeń budżetowym zobowiązano Magistrat do zaopatrzenia w ciągu jednego miesiąca miejskiego felczera weterynaryj w odpowiednie mieszkanie w Zgierzu, by tym sposobem uniknąć wydatków na koszty przejazdów z Łodzi do Zgierza.

W związku z uchwałą Rady Miejskiej z dnia 17 maja 1922 r. w przedmiocie przyjęcia do zatwierdzającej wiadomości przedłożony kosztorys budowy szkoły powzięto dodatkowo uchwałę tej treści:

"Przedstawiony kosztorys budowy szkoły powszechnej na sumę Mk. 127,977,370.— Rada Miejska akceptuje, uchwalając zwrócić się do Rządu o udzielenie 50% dotacji i możliwie największej pożyczki na budowę wspomnianej szkoły; pozostałą zaś sumę Rada Miejska zobowiązuje się pokryć z własnych funduszków".

Następnie na wniosek Magistratu Rada Miejska 6 głosami za przy 9 wstrzymujących się od głosowania uchwala wynagrodzenie miesięczne z tytułu pełnienia dodatkowej funkcji referenta mieszkaniowego, sekwestrowi Sulej w sumie Mk. 19,455.—

W myśl pisma Urzędu Skarbowego na powiat Łódzki z dn. 20 V. 22 r. L. 2968/22 przystąpiono do wyboru Komisji do ustalania szacunków obiektów wchodzących do spadków.

Przez akłamację do wymienionej Komisji wybrano pp.: Tu-szyńskiego Stefana, Teskę Michała, Sirkisa Lajzera, Kamińskiego Ignacego i Zernitka Artura.

Sprawę ustalenia formy i sposobu wymiaru podatku na policję w celu pokrycia sumy Mk. 5,006,000.— nałożonej na miasto przez władze nadzorcze z tytułu ponoszenia części ciężarów na utrzymanie policji państwowej, — przekazano Komisji Podatkowej w celu powzięcia konkretnego wniosku.

Nie uwzględniając zgłoszonej ponownie przez miejscowe Ognisko Zw. N. P. S. P. petycji w przedmiocie zrównania dodatku miejskiego dla wszystkich nauczycieli szkół powszechnych 8 głosami za przy 6 przeciw 1 wstrzymujący się od głosowania uchwalono utrzymać w mocy uchwałę powziętą przez Radę Miejską w tym przedmiocie na posiedzeniu w dniu 22 marca 1922 r.

Następnie burmistrz Swiercz referuje sprawę urządzenia kolonii letnich dla dzieci szkół powszechnych, których mierny stan zdrowia wymaga kilkutygodniowego wypoczynku letniego w odpowiednich warunkach. Magistrat zamierza zużytkować na kolonie letnie dom S-rów Łodwiegów na Kargulcu.

W toku dyskusji wyłoniła się kwestja, czy upatrzona miejscowość na Kargulcu odpowiada stawianym wymogom zdrowotności.

Z uwagi na to, że szereg radnych podnosiło fakt, że miejscowość leżąca na terenie wilgotnym nie daje należytej rękojmi zdrowotności, Rada Miejska postanowiła wybrać Komisję w składzie pp. lekarzy miejskiego i szkolnego, r. Morgensterna, Kara-sińskiego i Kamińskiego.

Niezależnie od wniosków zgłoszonych po dokonaniu oględzin przez wspomnianą Komisję, Rada Miejska zgodnie z wnioskiem Magistratu uchwała jednogłośnie wyasygnować na wydatki związane z urządzeniem kolonii letnich sumę Mk. 1,000,000.— z funduszu wykazanego jako zysk z Sekcji Zaprowiantowania. W wypadku zarzucenia myśli urządzenia kolonii letnich na Kargulcu suma ta może być użyta na pokrycie kosztu wysłania pewnej ilości dzieci do krajowych zdrojowisk.

Przychylając się do złożonego podania, Rada Miejska jednogłośnie uchwała przyjąć w poczet stałych mieszkańców m. Zgierza Wojskiego Władysława, zam. przy ul. Piątkowskiej l. 41, dotychczasowego st. mieszkańca gm. Bratoszewice, polecając równocześnie zapisać wymienionego wraz z rodziną do ksiąg st. ludn. m. Zgierza.

Na wniosek Magistratu Rada Miejska upoważnia Magistrat do asygnowania sumy Mk. 100,000.— tytułem zasiłku na poratowanie zdrowia dla urzędnika Będzińskiego Bernarda.

Oświadczenie radn. Chudobińskiego o delegowaniu przez frakcję radnych P. P. S. p. Podgórskiego na miejsce ustępującej p. Chudobińskiej do Komisji Opieki Społecznej, — przyjęto do wiadomości.

W końcu ławnik Sheybal referuje sprawę redukcji personelu szpitalnego oraz podwyższenie uposażeń tegoż personelu do norm obowiązujących w Łodzi.

Zgodnie z wnioskiem Magistratu z dn. 31 V. 22 r. Rada Miejska uchwala:

- 1) zredukować personel Szpitala Miejskiego do 1 pielęgniarki, która pełnić będzie równocześnie funkcję gospodyni, pozostawienie 1 pomocnicy pielęgniarki i 1 kucharki;
- 2) określić wynagrodzenie temuż personelowi z dn. 1 VI r. b. jak następuje:

pielęgniarcę	w kwocie	Mk. 19,000.—	mies.
pomocnicy	"	" 10,000.—	"
kucharce	"	" 12,000.—	"
kąpielowej	"	" 8,000.—	"

Przyczem Rada Miejska wyraża swą zgodę na wypłacenie pracownikom Szpitala, którzy rezygnują z przysługującego im prawa płatnego urlopu na wypłacenie podwójnego uposażenia w gotówce za czas urlopu bez wliczenia równoważnika za otrzymaną wikt.

Poczem przewodniczący zamknął posiedzenie.

Ogłoszenia urzędowe.

Obwieszczenie.

O PRZEGLĄDZIE KONI, MUŁÓW I OSŁÓW.

Na podstawie zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 czerwca L. A. W. 1137, wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych i stosownie do reskryptu Pana Wojewody w Łodzi z dnia 30 czerwca L. A. D. 1185/III zarządzam w myśl par. 20 rozporządzenia wykonawczego z dnia 11 maja 1922 r. Dz. Ust. № 30, p. 310 w powiecie Łódzkim przegląd koni, mułów i osłów.

Przeгляд powyższych zwierząt przeprowadzony będzie zgodnie z postanowieniami art. 14 i 15 ustawy z dnia 21 lutego 1922 r. Dz. Ust. 21, poz. 166 i par. 18—d3 rozporządzenia wykonawczego z dnia 11 maja 1922 r. Dz. Ust. 36 p. 310.

Przeглядu koni, mułów i osłów dokonywać będzie Komisja Przeглядowa dla każdej gminy z osobna w siedzibie urzędu gminnego, w terminach i na placach spędu wskazanych w planie urzędowania Komisji Przeглядowych, dołączonych do niniejszego obwieszczenia.

W tym celu wzywam wszystkich w obrębie poszczególnych gmin zamieszkałych właścicieli i posiadaczy zwierząt, o których powyżej mowa, aby na dzień wyznaczony dla ich gminy w przyległym planie dostawili na plac spędu o godzinie 8 rano, osobie lub przez zastępcę wszystkie w ich posiadaniu znajdujące się i w obrębie gminy chowane konie, muły i osły, z wyjątkiem zwierząt, które należą do jednej z wymienionych poniżej, a przeglądowi nie podlegającej kategorii.

Jeżeli właściciel lub posiadacz zwierzęcia nie może go osobie dostawić, powinien powierzyć tę czynność osobie, dającej należyty rękojmię, że zwierzę punktualnie dostawi oraz, że udzieli Komisji Przeглядowej na jej żądanie potrzebnych wyjaśnień, dotyczących zwierzęcia lub osoby jego właściciela, względnie posiadacza.

Od dostawienia do przeглядu zwolnione są kategorie zwierząt, wyszczególnionych w par. 7, 8, i 19 rozporządzenia wykonawczego z 11 maja 1922 r. Dz. Ust. 36, p. 310.

Właściciele względnie posiadacze zwierząt, należących do jednej ze wspomnianych powyżej kategorii winni zawczasu zaopatrzyć się w należyte dowody, stwierdzające istnienie tytułu zwolnienia, tak aby, na żądanie Komisji Przeглядowej mogli dowody te przedstawić bezzwłocznie (w razie dostawienia zwierząt do przeглядu przez zastępcę należy dowody te wręczyć zastępcy). W przeciwnym razie zwierzę, bądź poddane zostanie przeглядowi, bądź też zostanie zarządzane przymusowe dostawienie zwierzęcia przy zastosowaniu postanowienia, zawartego w ustępie 3-im par. 22 rozporządzenia wykonawczego.

Osoby uchylające się od dostawienia do przeglądu zwierząt wymienionych w niniejszym obwieszczeniu będą karane w myśl art. 28 Ustawy z dnia 21/II-1922 r. Dz. Ust. № 21 poz. 166. Łódź, dnia 20 czerwca 1922 r.

Starosta: A. Remiszewski.

Zawiadomienie.

Zawiadamia się płatników podatków miejskich, iż p. Kausik Ludwik przestał z dniem 3 lipca b. r. pełnić obowiązki sekwestratora miejskiego.

Wobec czego z dniem tym wymieniony utracił prawo pobierania podatków na mieście.

Z dniem 4 lipca b. r. został upoważniony do poboru podatków na mieście oraz do wszczynania postępowań przymusowo—egzekucyjnych. Sekwestrator p. Wąs Antoni.

Magistrat—Wydział Podatkowy.

Obwieszczenie.

Na mocy Art. 1 „Rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych w sprawie rejestracji wszystkich osób wojskowych obywateli Państwa Polskiego, posiadających stopnie oficerskie“ zarządzona została rejestracja oficerów względnie równorzędnych bez względu na to, czy stopnie te uzyskali w armiach obcych, w polskich formacjach wojskowych, czy też w armij polskiej.

Wszyscy obywatele Państwa polskiego podpadający pod wyżej wspomniane kategorie, a którzy na terenie P. K. U. Łódź Powiat zamieszkują zgłoszą się do rejestracji w P. K. U. Łódź Powiat ul. Piotrkowska 187, III piętro, w godzinach od 9 do 15 w następującym porządku:

zamiesz. w gm.: Babice, Bełdów, Brójce i Brus w d. 1/VII r. b.
 „ „ Brużycy, Chojny Czarnocin i Górki w d. 3/VII r. b.
 „ „ Gospodarz, Łučníerz, Łagiewniki i Nakielnica w d. 4/VII r. b.
 „ „ Nowosolna, Puczniew, Radogoszcz i Rąbień w d. 5/VII r. b.
 „ „ Rszew, Wiskitno i Żeromin w d. 6/VII r. b.
 „ w mieście Zgierzu w d. 7/VII r. b.

Dla tych, którzy z uzasadnionych przyczyn w wyznaczonych dniach do rejestracji zgłosić się nie mogli, wyznaczam dodatkowe dni rejestracji na dzień 8, 10 i 11 lipca r. b.

Zgłaszający się do rejestracji oficerowie (Cównorzędni) mają przedstawić w P. K. U. dokumenty wyszczególnione w „Ogłoszeniu Rozp. Ministra Spraw Wojsk. w sprawie rejestracji“ Art. 4.

Winni nieusprawieiliwionego niestawienia będą karani w myśl postanowień karanych odnośnych ustaw.

Łódź, dnia 24 czerwca 1922 r.

KOMENDANT P. K. U.

(—) Łada-Czarnoski
pultkownik.

ANDRZEJ MATUSZ

Obróńca Sądowy

Zgierz, B. Joselewicza № 31

przyjmuje do obrony:

Sprawy cywilne i karne, oraz redagowanie wszelkich podań w zakres Sądownictwa wchodzących i udziela wszelkich porad.

Mydło do prania Warszawskiej fabryki „Krespol“ po 270 mk. (70% tłuszczu bez szkodliwych domieszek).

Mydła toaletowe najlepszego gatunku, fabryki J. & S. Stempniewicz, Wielkopolska Wytwórnia Chemiczna „TLEN“ i inne, kilkadziesiąt gatunków;

Perfumy, wody kolońskie, kosmetyki, dobry gatunek, niskie ceny;

Drażetki mentolowe do odświeżania jamy ustnej i krtani, pudełko 140 mk. (40 sztuk);

Wszelkie materiały piśmienne papier, zeszyty, atrament i t. p. Skóra podeszwowa Warszawskiej Garbarni „Bracia Pfeifer“ od 25 mk. lutskóra zagranicz.

Czekolada fabryki „E. Wedel“, „Goplana“, „Promień“.

Pasta do obuwia, Konserwująca skórę, czarną i kolorową, „Roda“, i „Ha-Es-Es“, duże pudełka po 75 i 80 mk. — Przy zakupach hurtowych rabat.

„JUTRZENKA“ SKLEP PAŃSTWOWEJ SZKOŁY KUPIECKIEJ ul. Łęczycka Nr. 5.

Ogłoszenie.

Z powodu technicznej niemożliwości zwołania w krótkim czasie, wyznaczonego przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Ministerstwo Robót Publicznych. składu Komisji Rozjemczej, Zarząd uznał za konieczne pobrać od abonentów siły i światła jak również za oświetlenie miejskie podwyżkę o kw. godziny, jaką jeszcze ustaliła Komisja Rozjemcza, z dnia 12 grudnia 1920 roku, zastrzegając sobie jednakże nadal prawo z ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. w myśl art. 7.

Wobec powyższego za 1 kw.—godzinę, elektrownia pobierze obecnie wstecz za kwiecień r. b. różnicę w stosunku do ceny

światła Mk. 90.20 — 80.— = Mk. 10.20

siły „ 75.20 — 65.— = „ 10.20

za maj wstecz i czerwiec r. b.

światło Mk. 95.90 — 80.— = Mk. 15.90

siły „ 80.90 — 65.— = „ 15.90

Cena za 1 kw.—godzinę w lipcu r. b. będzie: światło Mk. 105.— siła Mk. 90.—

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Elektrowni Zgierskiej.

NIEZWYKŁA OKAZJA

dla przedsiębiorstwa tkackiego, trykotarzy, kilimów, dywanów lub farbiarni.

Przedzalnia wełny, tuż pod Poznaniem w pełnym biegu z bardzo obszernymi budynkami fabrycznymi, 2 maszynami parowymi, światłem elektrycznym, wodą i t. d. gotowa jest połączyć się celem wspólnej kombinacji i wyzyskania swych ubikacji i siły zapędowej z pokrewnym przedsiębiorstwem fabrycznym, któreby miało zamiar otworzyć w Wielkopolsce filję swoją lub i t. p.

Spieszne zgłoszenia uprasza

Pierwsza Wielkopolska Przedzalnia i Tkalnia Wełny

K. S. STAWSKI

w Stęszowie p. Poznaniem.